2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NẶM ÉT

Số: 09/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nặm Ét, ngày 24 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19
trên địa bàn xã Nặm Ét

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21 tháng 11 năm 2007; Luật khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;
Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;
Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-BYT ngày 20/01/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút corona”;
Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-BYT ngày 21/01/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV)”; Quyết định số 156/ QĐ-BYT ngày 20/01/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút corona;
Căn cứ Công điện số 121/CĐ-TTg ngày 23/01/2020 của Thủ tướng Chính Phủ về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut mới corona gây ra; Công văn số 174/UBND-KGVX ngày 23/01/2020 về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut mới corona gây ra; Công văn số 96/KCB-ĐD&KSNK ngày 24/01/2020 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về phòng và kiểm soát lây nhiễm bệnh viêm phổi cấp do vi rút Corona trong bệnh viện;
Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ y tế về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.
Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Nặm Ét, gồm các ông, bà sau:
1. Ông: Quàng Văn Oai, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;
2. Ông: Là Văn Thuông, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban;
3. Ông: Lù Văn Thích, Trưởng Trạm Y tế xã - Phó ban Thường trực;
* Các thành viên
4. Ông: Quàng Văn Hồng, Phó chủ tịch UBND – Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã;
5. Ông: Quàng Văn Toản,  Trưởng Công an xã;
6. Ông: Điêu Chính Tùng, Chỉ huy trưởng BCHQS xã;
7. Bà: Bạc Thị Sơn, Văn phòng HĐND&UBND xã;
8. Bà: Quàng Thị Thiện, Kế toán xã;
9. Ông: Quàng Văn Dong, Cán bộ LĐ-TB&XH xã;
10. Ông: Lường Văn Khuyên, Cán bộ văn hóa xã;
11. Mời ông: Lường Văn Nguyên, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;
12. Mời bà:  Bàn Thị Nghiệp, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;
13. Mời ông: Lường Văn Vui, Chủ tịch Hội nông dân xã;
14. Mời ông: Lường Văn Chơ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
15. Mời bà Lù Thị Xôm, Bí thư Đoàn xã;
16. Bà: Nguyễn Thị Doan, Hiệu trưởng trường Mầm Non;
17. Ông: Phạm Thanh Ngàn, Hiệu trưởng Trường tiểu học và trung học cơ sở;
18. Trưởng bản 11 bản;
19. Y tế bản 11 bản.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, kinh phí hoạt độngcủa Ban chỉ đạo.
* Nhiệm vụ, quyền hạn
1. Giúp Chủ tịch UBNB xã chỉ đạo điều hành, phối hợp giữa các đơn vị, các ban ngành, đoàn thể trong xã có liên quan trong việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) trên địa bàn xã.
2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện; đôn đốc các đơn vị, các ban ngành, đoàn thể có liên quan thực hiện các chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Nặm Ét.
3. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và các cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh.
* Chế độ làm việc
Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm, Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND xã và phân công các thành viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh này theo chức năng nhiệm vụ được giao.
Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã; Phó ban thường trực và các thành viên BCĐ sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị đang công tác trong thực hiện nhiệm vụ được giao.
* Kinh phí hoạt động
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm theo quy định.
 Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã; Trưởng bản 11 bản và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND xã./.
	Nơi nhận:
- TT Ủy ban nhân dân huyện (b/c);
- TT Đảng uỷ xã (b/c);
[bookmark: _GoBack]- TT HĐND – UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Quàng Văn Oai